de canoagem DragonBoat, o que justifica-se a solicitação de apoio desta Superintendência dos
Desportos do Estado da Bahia para realização do projeto aqui apresentado. A execução do
projeto acontecerá no período de 05/05/2025 a 05/05/2027 com a participação de
528(quinhentos e vinte e oito) alunos distribuídas em: Categoria de Base, que contempla a faixa
etária de 12 a 16 anos; Juvenil de 17 a 18 anos; Adultos de 19 a 60 anos; Idosos a partir 60
anos e pessoas com deficiência e Mulheres em situação de enfrentamento ao Câncer de Mama,
em 04(quatro) núcleos, distribuídos dos municípios de Camamu, São Félix, Paulo Afonso e

[...]

toda a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e Decreto
nº 17.091 de 05 de outubro de 2016. Conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$2.142.333,43 (dois milhões, cento e quarenta e dois mil,

trezentos e trinta e três reais e quarenta e três centavos) e teve como referência a descrição
detalhada dos serviços a serem contratados, acompanhado de 3 orçamentos pormenorizados,
sendo definido os métodos e prazos da execução do objeto a ser contratado, conforme planilha